

UWAGA: Czy sprawdziliście już listę wyborczą?

# OKRĘGOWE KOMISJE WYBORCZE zarejestrowały 16 kandydatów na posłów Ziemi Szczecińskiej



- 1 Pierwszy dzień sprawdzania list w obwodach wyborczych
- 2 Przodująca dzielnica — Dąbie

OKRĘGOWE Komisje Wyborcze zarejestrowały wczoraj listy kandydatów na posłów w okręgach — nr. 66 z siedzibą w Stargardzie i nr 67 — w Szczecinie.

NA LIŚCIE zgłoszone przez Okręgowy Komitet Frontu Jedności Narodu w Szczecinie — jest umieszczonych 9 nazwisk, natomiast w Stargardzie — 7. Sposób szczecińskiego wybrzeżny w dniu 16 kwietnia 7 posłów, natomiast ze stargardzkiego — 5.

Nazwiska będą rozpla katowane, podobnie jak i nazwiska kandydatów na radnych do Wojewódzkiej Rady Narodowej — o czym pisaliśmy we wczorajszym numerze — od dnia 17 marca.

radnych miejskiej i dzielnicowej rady, lub powiatowej i gromadzkiej rady. Będziemy głosowali jednocześnie, bo wybory do Sejmu i rad narodowych przypadają na jeden dzień — 16 kwietnia.

W pierwszym dniu 3,8 proc. wyborców Szczecina i w powiatowym sprawdziło listy. 436.981 nazwisk uprawniających do głosowania

(Dokończenie na str. 2)



O GODZ. 10 min. 10 do lokalu komisji obwodowej nr 8 przy ul. Mazurskiej 42 zawitało dwóch pierwszych wyborców, sprawdzających listy wyborcze. Przy stole przewodniczący komisji ob. Tadeusz Żytkowski.

W SALONACH warszawskiej „Zachęty” otwarta została II MIĘDZYNARODOWA WYSTAWA FOTOGRAFII. Pokazano na niej 397 prac autorów z 35 krajów. Polskie reprezentuje 119 czarno-białych fotografii 97 autorów oraz 33 kolorowe fotografii 14 autorów. Na zdjęciu: praca J. M. Tenhela (Holandia) zatytułowana „Kontak przyjemności”.

(Foto CAF)

## Drzewa z korzeniami powyrywała WICHURA

### Siła wiatru w Szczecinie dochodziła do 25 m/sec

DZIS w nocy nad całym Zachodnim Wybrzeżem szalała gwałtowna wichura, która powyrywała z ziemi i polamała wiele przydrożnych drzew, siła wiatru na przybrzeżnych wodach Bałtyku wynosiła prawie 7 st. Beauforta.

WICHURA wyrządziła również szereg poważnych szkód w Szczecinie. W Al. Jedności Narodowej, na ul. Królowej Korony Polskiej, na Krzekowie, w Parku Zeromskiego i w innych punktach polamała wiele starych drzew i pojętych konarów. Min. dwa zwalone drzewa przyryły elektryczną sieć na powierzone w Skolwinie. KOLEJ romby trawiały na Pogodnie poprzepalały się wskutek zwarcia

przewody elektryczne. Zgasło również światło w Domach, gdzie drzewo porzywało dopyły prądu. Wichura, która w Szczecinie dochodziła do 25 m na sek. porzywała linie w rejonie Łasku Arkuskiego, kanału Puckiego, na ul. Podlesnej, Labędziej i innych. Poza tym obalila dwa słupy elektryczne pod Gryfinem.

KOMUNIKACJA miejska nie uległa w zasadzie zakłóceniom, gdyż zerwana sieć na końcowym przystanku „4”-ki pogotowie naprawiło bezwzględnie.

W OBECNOŚCI prezydenta Finlandii Urho Kekkonena, na premiera i członków rządu fińskiego oraz przed stawkami kół przemysłowych i handlowych minister handlu zagranicznego W. Trampczyński dokonał w Helsinkach uroczystego otwarcia Polskiej Wystawy Przemysłowej.

Na zdjęciu: Prezydent U. Kekkonen (drugi z lewej) oraz minister Trampczyński (pierwszy z lewej) pod czas zwiedzania ekspozycji.

(Foto CAF)

GŁOSOWAC będącymi w 402 obwodach, a zgodnie z zarządzeniem ministra obrony oddała swe głosy na stawkach. Zarządzenie to określa, iż dla załóg pływających będą utworzone 82 odrębne obwody. Ponadto dojdą jeszcze obwody w poszczególnych jednostkach wojskowych. W samym Szczecinie posiada 62 obwody. Pogodno 31, dzielnica Dąbie — 12, Nad Odrą 15.

WE WSZYSTKICH obwodach każdy uprawniający odda 4 kartki z nazwiskami kandydatów: na posłów do Sejmu, radnych wojewódzkiej rady narodowej, na

## List od gaultera Ericha Kocha przechowywał jako najcenniejszą pamiątkę

# Hitlerowski oprawca stanie przed polskim sądem

GŁÓWNA Komisja do śledzenia hitlerowskich zbrodniarzy wojennych przez wiele lat poszukiwała zandarm Antoniego Wronę, który w okresie okupacji dopuścił się wielu morderstw na terenie powiatu putuskiego. W lecie ub.r. ustalono, że Wrona pochodził z terenu byłych Prus Wschodnich. Miłośnik przekazał wiadomym śledczym fotografie i adresy 7 osób o nazwisku Wrona. Kilku mieszkańców pow. putuskiego na jednym ze zdjęć rozpoznał na nich zandarm Wronę. Rewizja przeprowadzona w mieszkaniu Wrony w Gronitach (pow. olsztyński) dała nadspodziewane wyniki. Znalezione kilka zdjęć z okresu jego pracy w zandarmerii oraz list gaultera Prus Wschodnich Ericha Kocha z 3 grudnia 1942 r. skierowany do Wrony, w którym osobście

dziękował mu za „wzroczanie hitlerowskich służby” i wspominał, że „Führer nigdy o nim nie zapomni”. List ten Wrona przechowywał jako najdroższą pamiątkę. Wrona przy końcu wojny dostał się do niewoli niemieckiej, w której przebywał do 1948 r. Po zwolnieniu z niewoli powrócił do Polski i zamieszkał w Gronitach. ŚLEDZTWO wykazało, że Wrona jako zandarm posterunku w Obrzytem (pow. putuski) zastrzelił 8 osób i jedna skatował na śmierć. Ofiary rekrutowały się spośród miejscowych chłopów wykonujących przymusowe roboty i świadczących na rzecz okupanta, osób trudniących się handlem. Zdjęć zbiegłych z obozów śmielców, jeńców wojennych. Następnie przesłano do miejscowości Winnica i Szwecji 7 morderstw. Min. zastrzelił 4 sołtysów za to, że chłopci zbyt wolno wykonywali ziemniaki, które Niemcy chcieli забраć przed nadejściem Armii Radzieckiej. Do ulubionej zabawy Wrony należało szcucie psów polskimi dziećmi kobiet. Prokuratura zarzuca mu również kilka ustawał zabójstwa.

## 5 okrętów wojennych USA z „wlyżną” przyjaźni w Capetown

LONDYN PAP. Pięć amerykańskich okrętów wojennych, które miały interweniuować w Kongro, przybyło w sobotę z wizytą do portu południowoafrykańskiego portu Capetown. Na pokładzie tych okrętów znajdują się 450 oficerów i żołnierzy Murzynów. Dowódcą okrętu admirał Reed wyraził nadzieję, że nie dojdzie do terytorialnych doświadczeń incydentów ze strony władz południowoafrykańskich, które jak wiadomo prowadzi politykę dyskryminacji rasowej.

Hitlerowski oprawca stracił bez powodu do K. Diutowskiej i chybił, gdyż Inwizji zandarm podbił mu kabin. Innym razem „odwiedził gospodarstwo małżonki Komorowskich. Do rosyjskich ustaw pod ścianą domu, a dzieci poszczulił, który to pokalaczył. Egzekucji przeszedł stacją, który w śledztwie żołnierza Wehrmachtu z formacji austriackich. Prokuratura powołała na proces, który będzie się odbywał przed Sądem Wojevodzkim w Warszawie. Wojevodzkim w Warszawie, 50 świadków spośród ofiar zbrodniczego zandarma.



## Elektronowe kamery filmować będą przebieg procesu Eichmanna

LONDYN BAP. Dyrektor rządowego biura prasowego Izraela, David Landor oznajmił w niedzielę, że sąd rozucil zastrzeżenia wysunięte przez obrońcę Eichmanna, Serwatiusa, przeciwko telewizyjnym i filmowym zdanom filmowym z przebiegu procesu Eichmanna. Sądziec telewizyjne na całym świecie będą mogły otrymywać filmy z przebiegu procesu sądowego specjalnym bezszmerowym elektronicznym „usozom i ocozo”. Landor podał, że rząd Izraela zawarł umowę z pewną firmą nowojorską, udzielając jej licencji na sfilmowanie przebiegu procesu.

## Stracenie zdrajców na Kubie

HAWANA PAP. Sąd hawajski skazał na śmierć za zbrodnie stanu dwóch byłych majorów kubkańskiej armii rewolucyjnej — Williama A. Morgana i Jesusa Carrerasa. William Morgan, Amerykanin z pochodzenia, usiłował — jak wykazało śledztwo — zorganizować spisek przeciwko władzy rewolucyjnej na Kubie. Wykorzystując swoje stanowisko wciągnął on do udziału w spisku niewielką grupę osób — przede wszystkim członków swej straży osobistej. Spiskowcy byli związani z ambasadą amerykańską na Kubie i z bandami kontrrewolucyjnymi w górach Escambray. Major Jesus Carreras był najbliższym pomocnikiem Morgana w jego działalności kontrrewolucyjnej. Sąd apelacyjny zatwierdził oba wyroki, który też wykonano w nocy z 11 na 12 marca.

◆ Arkonia  
◆ Pogoń zwyciężają  
— patrz str. 6









